
terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (31) – 373

permanecem inalteradas. Data: 13 de fevereiro de 2023. Mario 
Celso Lopes – Prefeito.

 Extrato de Rescisão Unilateral de Contrato. Processo 78/21 
– Tomada de Preços 06/2021. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para construção do Centro de Convivência do 
Idoso - CCI; relativo ao Convênio 774/2019 celebrado com Secre-
taria de Desenvolvimento Regional. Contratante: Município de 
Andradina. Contratada: MATOZO CONSTRUÇÕES E COMERCIO 
EIRELI. Decide rescindir, por ato unilateral, o Contrato 114/2.021, 
celebrado com a empresa Matozo Construções e Comércio Eireli, 
com base no art. 78, I, da Lei 8.666/93, por culpa da Contrata-
da. Data da rescisão: 13 de fevereiro de 2023. MÁRIO CELSO 
LOPES - Prefeito.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Para fins e efeitos legais, HOMOLOGO todos os atos 

praticados no Processo nº 317/2023 – Pregão Presencial nº. 
02/2023, cujo objeto é Registro de Preço para aquisições futuras 
e parceladas de cestas básicas destinadas aos funcionários 
públicos municipais, devidamente ADJUDICADO à empresa W&C 
ALIMENTOS EIRELI (cnpj 10.362.443/0001-86) vencedora dos 
lotes 01 e 02, no valor global estimado de R$ 1.651.860,00 (um 
milhão seiscentos e cinquenta e um mil oitocentos e sessenta 
reais), para todos os efeitos previstos em lei. Esclarecimentos: 
Pelo telefone (14) 3884-9020 ou pelo e-mail licitacao@anhembi.
sp.gov.br. Anhembi, 13/02/2023. Lindeval Augusto Motta – Pre-
feito Municipal.

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo de Licitação nº 317/2023 – Pregão Presencial nº. 

02/2023. Ata de registro de preços nº 03/2023. Objeto: regis-
tro de preços para aquisições futuras e parceladas de cestas 
básicas destinadas aos funcionários públicos municipais. Órgão 
Gerenciador: Prefeitura de Anhembi. Detentor da Ata: W&C 
Alimentos Eireli, valor total registrado R$ 1.651.860,00. Vigên-
cia: 13/02/2023 a 12/02/2023. Data da assinatura: 13/02/2023. 
Esclarecimentos: Pelo telefone (14) 3884-9020 ou pelo e-mail 
licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi, 13/02/2023. Lindeval 
Augusto Motta – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 138/2022 - 
MENOR PREÇO

Objeto: Registro de preços para eventual e futura prestação 
de serviço em manutenção preventiva e corretiva de aparelhos 
de ar condicionado, nos departamentos da Prefeitura da Estân-
cia Turístico-Religiosa de Aparecida, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo 
de Referência do presente edital. O município de Aparecida, SP, 
torna público a abertura de licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço, a ser realizado no sistema de 
Licitações Públicas da Bolsa Brasileira de Mercadorias. Recebi-
mento das propostas até as 9h29min do dia 01/03/2023. Abertu-
ra sessão disputa 9h30min do dia 01/03/2023. Informações: 12 
3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. Edital disponível 
no site: www.aparecida.sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - 
Prefeito Municipal

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
DE INTERESSE SOCIAL - REURB-S - NUCLEO URBANO INFOR-
MAL: TRECHO 1 - SÃO FRANCISCO

A prefeitura Municipal de Aparecida, CNPJ 46.680.518/0001-
14, instarou o procedimento administrativo de regularização 
fundiária do núcleo urbano informal consolidado denominado 
"Trecho 1 - São Francisco" com acesso pela Rua Benedito Garcia 
dos Reis, iniciando entre os imóveis de nº 120 e 15 seguindo até 
os imóveis de nº 884 e 735. Edital disponível no site: www.apa-
recida.sp.gov.br. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 Pregão Eletrônico 139/2022 - EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contra-

tada: REAL EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF nº 
04.381.586/0001-32, Valor Total do Contrato R$ 976.674,40. 
Data Assinatura do Contrato: 13.02.2023. Inicio da Vigência: 
13.02.2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
desenvolvimento de Projetos Educacionais com foco no LETRA-
MENTO LITERÁRIO e no LETRAMENTO MATEMÁTICO contendo 
formação pedagógica aos educadores e material de apoio peda-
gógico para educadores e alunos do Ensino Fundamental – Anos 
Iniciais e Anos Finais, pelo período de 12 (doze) meses. LUIZ 
CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 

interessados na licitação Tomada de Preços n° 06/2023, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa(s) Especializada(s) para exe-
cução de obras de Engenharia referentes à Infraestrutura Urbana 
– Galerias e Pavimentação, localizadas nas Ruas: LOTE 01 (pav 
em lajotas): Trecho da Rozendo Pedroso, Belo Horizonte, Gustavo 
Coelho, Ulcino Roberto, Pedro Lucas, Travessa Pedro Lucas, João 
Lopes e Pedro Laureano; LOTE 02 (pav asfáltico): Amazonas e 
João Rodrigues, todas dentro do perímetro urbano da cidade e 
município de Apiaí-SP, com protocolo dos envelopes até as 9h 
do dia 03 de março de 2023 e abertura dos mesmos na mesma 
data às 10h, conforme especificações do edital e seus anexos 
disponível a partir de 15/02/2023 no site www.apiai.sp.gov.br.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 

interessados na licitação Tomada de Preços n° 07/2023, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa(s) Especializada(s) para 
execução de obras de Engenharia referentes as reformas e ade-
quações de prédios escolares, LOTE 01 – CEMEIEF Vovó Maria 
Bilesky Bº Pinheiros e LOTE 02 – CEMEIEF Carolina Ferreira Lima 
Bº Campininha. Com protocolo dos envelopes até as 11h do dia 
03 de março de 2023 e abertura dos mesmos na mesma data às 
14h, conforme especificações do edital e seus anexos disponível 
a partir de 15/02/2023 no site www.apiai.sp.gov.br.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Presencia Nº.58/2022
Processo Nº. 123/2022
Objeto: Registro de Preço para aquisição de agua mineral, 

sem gás, acondiciconada em galão de 2 litros, garrafa de 500ml 
e copos de 200ml, pelo periodo de 12 meses.

A Prefeitura de Araçariguama torna publico o despacho do 
Sr. Secretário de Administração: Em virtude da falta de internet 
impossibilitando o uso do sistema utilizado em sessão e verifi-
cação de envio de esclarecimento, determino a SUSPENSÃO da 
sessão marcada para 08 de fevereiro de 2023, será remarcada 
em data posterior a nova sessão.

Araçariguma, 08 de fevereiro de 2023.
EDGARD GAMA MATOS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM 16 R$ 13,75, ITEM 17 R$ 15,50, ITEM 18 R$ 3,68, ITEM 
19 R$ 2,88, ITEM 20 R$ 41,85, ITEM 22 R$ 41,48. FARMÁCIA 
DE MANIPULAÇÃO IDEAL FÓRMULAS LTDA ME – ITEM 08 R$ 
39,76. CREMONESI & RODRIGUES LTDA – ITEM 21 R$ 23,45.

EDITAL HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023.
Processo 9.164/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS PARA AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SÁUDE”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
018/2023 para as seguintes empresas:

INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE 
LTDA – ITEM 01 R$ 10.019,00. PREGWEB LTDA ME – ITEM 02 
R$ 13.450,00.

EDITAL HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023.
Processo 9.500/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA MONTAGEM DE SALA MAKER, COM EQUIPAMENTOS, 
PLATAFORMA E FORNMECIMENTO DE MATERIAL MULTIDIS-
CIPLINAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL, CONTEMPLANDO 
ATÉ 6.800 (SEIS MIL E OITOCENTOS) ALUNOS E FORMAÇÃO DE 
PROFESSORES”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
002/2023 para a seguinte empresa:

AMADO TECNOLOGIA LTDA – VALOR GLOBAL R$ 
3.799.263,00.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 13 de Fevereiro de 2023.

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE

 TOMADA DE PREÇOS NÚMERO 0003/2023 - PROCESSO 
N. 0016/2023

Acha-se aberta na Prefeitura do Município de Américo Bra-
siliense a TOMADA DE PREÇOS N.º 0003/2023, para fins de CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO 
DE PERGOLADOS, PLAYGROUND E PALMEIRAS. O encerramento 
do prazo para entrega de envelopes dar-se-á no início da sessão 
no dia 08/03/2023 às 09h30. O Edital na íntegra encontra-se 
à disposição dos interessados no site www.americobrasiliense.
sp.gov.br e no Paço Municipal de segunda à sexta-feira, dás 9h 
às 11h e das 13h às 16h, sito à Av. Eugênio Voltarel, 25- Centro. 
DIRCEU BRÁS PANO - PREFEITO

 TOMADA DE PREÇOS NÚMERO 0002/2023 - PROCESSO 
N. 0015/2023

Acha-se aberta na Prefeitura do Município de Américo 
Brasiliense a TOMADA DE PREÇOS N.º 0002/2023, para fins de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA 
DE QUADRA POLIESPORTIVA DA PRAÇA "WHITFORD" NA AV. 
ARARAS. O encerramento do prazo para entrega de envelopes 
dar-se-á no início da sessão no dia 06/03/2023 às 09h30. O 
Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados no 
site www.americobrasiliense.sp.gov.br e no Paço Municipal de 
segunda à sexta-feira, dás 9 às 11h e das 13 às 16h, sito à Av. 
Eugênio Voltarel, 25- Centro. DIRCEU BRÁS PANO - PREFEITO

 TOMADA DE PREÇOS NÚMERO 0016/2022 - PROCESSO 
N. 0207/2022

Acha-se aberta na Prefeitura do Município de Américo 
Brasiliense a TOMADA DE PREÇOS N.º 0016/2022, para fins de 
ELEVAÇÃO DE MURO, INSTALAÇÃO DE CONCERTINA E CÂME-
RAS DE SEGURANÇA. O encerramento do prazo para entrega 
de envelopes dar-se-á no início da sessão no dia 07/03/2023 
às 9h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos inte-
ressados no site www.americobrasiliense.sp.gov.br e no Paço 
Municipal de segunda à sexta-feira, sito à Av. Eugênio Voltarel, 
25- Centro. DIRCEU BRÁS PANO - PREFEITO

 AMÉRICO DE CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE 
CAMPOS

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023
PROCESSO Nº 13/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL (MÉDICO VETE-

RINÁRIO) DEVIDAMENTE CADASTRADO NO CRMV PARA SER-
VIÇOS DE CASTRAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 25 (VINTE E 
CINCO) DE CÃES E GATOS POR MÊS, COM CARGA HORÁRIA DE 
40H/SEMANAL, SENDO 08 (OITO) HORAS DIÁRIA DE SEGUNDA 
A SEXTA FEIRAS, PARA ATUAR NA UNIDADE DE ZOONOZE DR. 
ARY GUEDES DA SILVEIRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

ENTREGA DOS ENVELOPES: CREDENCIAMENTO, PROPOSTA 
E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ATÉ O DIA 27 DE FEVEREIRO 
DE 2023 (27/02/2023) ÀS 09h30m (NOVE HORAS E TRINTA 
MINUTOS).

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: SETOR DE LICITA-
ÇÕES, PAÇO MUNICIPAL, LOCALIZADO NA RUA FORTUNATO 
RUZA, Nº 270, AMÉRICO DE CAMPOS/SP, HORÁRIO DAS 9h00 
ÀS 11h:00 E DAS 13h00 ÀS 16h00, DIAS ÚTEIS, OU AINDA PELO 
E-MAIL licitações@americodecampos.sp.gov.br. MAIS INFOR-
MAÇÕES E/OU ESCLARECIMENTOS NOS ENDEREÇOS CITADOS 
OU PELO TELEFONE (17) 3445-1970.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS, 10 DE 
FEVEREIRO DE 2023.

ROSENALDO RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 18/23 - Pregão 

Eletrônico 06/23. Objeto: Registro de Preços para a contratação 
de serviços de higienização de caixa d’água e limpeza de caixa 
de gordura. TIPO: Menor preço, por lote. Recebimento das Pro-
postas: até às 08:30 do dia 27/02/2023; Abertura e Julgamento 
das Propostas: 08:30 às 09:00 do dia 27/02/2023 e Início da 
Sessão: 09:00 do dia 27/02/2023. O Edital poderá ser obtido 
junto aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou PMA (www.andra-
dina.sp.gov.br) e na forma impressa - taxa no valor de R$ 0,85 
por folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues 
da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 
8h30 às 16h30. Andradina, 13 de fevereiro de 2023. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 Extrato de Rerratificação Contratual. PROCESSO LICITATÓ-
RIO 117/2021, TOMADA DE PREÇOS 16/2021. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para execução de pavimentação 
asfáltica tipo CBUQ referente ao convenio 333/2020, celebrado 
com a Secretaria de Desenvolvimento Regional. Contratante: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: CCF 
CONSTRUTORA COUTO E FILHOS LTDA - EPP. Fica ajustado entre 
as partes que na celebração do 4º ao 7º Termos de Aditamen-
to, constou-se, equivocadamente, a sequência numérica aos 
referidos termos. As demais cláusulas e condições do contrato 

o procedimento licitatório e declaro como vencedora a parti-
cipante “DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A”, 
quanto aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22, no valor total global de R$ 
487.165,20. Alambari/SP, 13 de fevereiro de 2023. JOÃO PAULO 
DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 16/2023
PREGÃO PRESENCIAL 04/2023
A Prefeitura do Município de Alfredo Marcondes-SP, TORNA 

PÚBLICO aos interessados que se encontra aberto o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 04/2023, menor preço por LOTE, que tem por 
objeto o Contratação de empresa especializada no forneci-
mento e suporte de link de internet banda Larga, fibra óptica, 
para atendimento dos setores administrativos do município de 
Alfredo Marcondes, incluindo instalação, equipamentos, confi-
guração e manutenção do link. O Edital na íntegra poderá ser 
obtido no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, Rua Osval-
do Cruz, 401, Alfredo Marcondes, tel: (18) 3266-4090, ramal 
4092, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 as 16:00 horas, pelo 
e-mail:pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com, ou no site: https://
www.alfredomarcondes.sp.gov.br/. A sessão será realizada no 
Paço Municipal, no endereço acima, iniciando-se no dia 02 de 
março de 2023, as 09:00 horas e será conduzida Pregoeira e 
Equipe de Apoio. Alfredo Marcondes, 13 de fevereiro de 2023.

Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 Extrato de Homologação
Processo nº 03/2023, Pregão nº 02/2023, De acordo: HOMO-

LOGO o processo licitatório realizado na modalidade Pregão nº 
02/2023, cujos itens foram adjudicados pelo pregoeiro às empre-
sas: PRIMEIRA CLASSIFICADA PARA OS ITENS: 01- MATHEUS 
GABRIEL PEREIRA CUSTÓDIO - ME, CNPJ: 48.951.725/0001-91, 
classificada para os itens: 01 ao 04; 08; 10 ao 12; 20; 21; 23; 
24; 28; 29; 50 ao 52; 60; 68; 70; 72; 78; 96; 101; 104; 105; 
108 ao 112; 114; 118; 123; 126; 131; 132; 139; 140; 143; 153 
ao 155; 157; 174; 176; 177; 182; 198; 199; 204 e 206, pelo 
critério de menor preço por item. O valor total dos itens é de 
R$ 111.640,07 (cento e onze mil, seiscentos e quarenta e sete 
centavos); 02- G&G LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA-ME, CNPJ: 
47.977.372/0001-36, classificada para os itens: 63; 64; 66; 67; 
74; 88; 89; 94; 95 e 149, pelo critério de menor preço por item. 
O valor total dos itens é de R$ 20.838,09 (vinte mil, oitocentos 
e trinta e oito reais e nove centavos); 03- MASTER FOOD TIO 
PRETO LTDA-EPP, CNPJ: 22.448.098/0001-87, classificada para 
os itens: 06; 09; 38; 55; 56; 160; 178; 179 e 187, pelo critério 
de menor preço por item. O valor total dos itens é de R$ 
51.245,65 (cinquenta e um mil, duzentos e quarenta e cinco 
reais e sessenta e cinco centavos); 04- RILLCLEAN COMERCIAL 
LTDA-ME: 26.134.447/0001-47, classificada para os itens: 61, 
83, 84, 136 e 137, pelo critério de menor preço por item. O valor 
total dos itens é de R$ 1.406,34 (um mil, quatrocentos e seis 
reais e trinta e quatro centavos); 05- DECO ALTO ALEGRE PAES 
E DOCES LTDA-ME: 17.135.083/0001-29, classificada para os 
itens: 134 e 205, pelo critério de menor preço por item. O valor 
total dos itens é de R$ 154.850,00 (cento e cinquenta e quatro 
mil, oitocentos e cinquenta reais); 06- FRUTTI MAIS COMÉRCIO 
DE BEBIBAS E ALIMENTO-ME, CNPJ: 32.263.548/0001-10, clas-
sificada para os itens: 5; 13; 17; 18; 22; 30; 31; 42; ao 44; 48; 53; 
57; 58; 62; 65; 81; 121; 124; 125; 130; 148; 163 ao 167 e 169, 
pelo critério de menor preço por item. O valor total dos itens é 
de R$ 345.783,53 (trezentos e quarenta e cinco mil, setecentos e 
oitenta e três reais e cinquenta e três centavos); 07- FIORAVAN-
TE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME, CNPJ: 
44.210.916/0001-41, classificada para os itens: 07; 16; 25; 26; 
35; 39; 40; 49; 69; 71; 73; 76; 80; 82; 85 ao 87; 93; 97; 102; 103; 
113; 116; 117; 120; 127; 133; 135; 138; 141; 144; 145; 150; 151; 
159; 168; 170; 173; 175; 191; 193 ao 195; 197; 201; 202 e 209, 
pelo critério de menor preço por item. O valor total dos itens é 
de R$ 278.866,89 (duzentos e setenta e oito mil, oitocentos e 
sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos); 08- MARCELO 
JUNIOR RODRIGUES-ME, CNPJ: 17.436.125/0001-61, classifica-
da para os itens: 14; 15; 19; 27; 32 ao 34; 36; 37; 41; 45 ao 47; 
54; 59; 75; 77; 79; 92; 98 ao 100; 106; 107; 115; 119; 122; 128; 
129; 142; 146; 147; 152; 156; 158; 161; 162; 171; 172; 180; 181; 
183 ao 186; 188 ao 190; 192; 196; 200; 203; 207 e 208, pelo 
critério de menor preço por item. O valor total dos itens é de R$ 
454.296,30 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e 
noventa e seis reais e trinta centavos); 09- BIRIAGUA COMÉRCIO 
VAREGISTA DE AGUAS LTDA-ME, CNPJ: 19.436.692/0001-43, 
classificada para os itens: 90 e 91, pelo critério de menor preço 
por item. O valor total dos itens é de R$ 56.896,00 (cinquenta 
e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais); O valor total do 
expediente é de R$ 1.475.822,87 (um milhão, quatrocentos e 
setenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e oitenta 
e sete centavos). Alto Alegre, 13 de fevereiro de 2023. Carlos 
Sussumi Ivama, Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 CÂMARA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 10/2022 Pregão 
Presencial nº 02/2022. Contratante: Câmara Municipal de Alu-
mínio-SP. Contratado: Wiser Assessoria e Serviços Ltda. Objeto: 
Este termo tem por objeto a Rescisão Unilateral do Contrato nº 
10/2022 com aplicação de multa e advertência , de contratação 
de pessoa jurídica, mediante Pregão Presencial para contratação 
de empresa para prestação de serviços terceirizados de limpeza 
em geral sem fornecimento de material (com 03 funcionários), 
serviços de copa (com 01 funcionário) e serviços de recepção 
(com 01 funcionário). Fundamento Legal: Este Termo de Rescisão 
decorre de autorização da Autoridade Legal competente e tem 
respaldo nos itens 6.1.1,6.1.4, 6.1.5, 6.1.6, 6.1.12, 7.2 e 7.3 do 
contrato 10/2022 .Data de Rescisão: 10/02/2023

Francisco Conrado Gomes Junior
Presidente da Câmara Municipal de Alumínio

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.
Processo 6.823/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA AS FARMÁCIAS MUNI-
CIPAIS E UNIDADES DE SAÚDE”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
010/2023 para as seguintes empresas:

PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA – ITEM 01 R$ 3,25, ITEM 02 
R$ 9,75, ITEM 03 R$ 13,10, ITEM 04 R$ 13,75, ITEM 05 R$ 15,50, 
ITEM 06 R$ 3,68, ITEM 07 R$ 2,88, ITEM 09 R$ 11,00, ITEM 10 
R$ 41,48, ITEM 13 R$ 3,25, ITEM 14 R$ 9,75, ITEM 15 R$ 13,10, 

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SANTA 
BÁRBARA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (ELETRÔNICO) N. 03/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES 

DE MATERIAIS DE HIGIENE E DE LIMPEZA DESTINADO À DIVER-
SAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Recebimento das Propostas: Até o dia 03 de março de 2023 
as 9:00 hrs

Inicio da Sessão de Disputa de Lance: 03 de março de 2023 
as 9:30 hrs

Edital disponível no Sítio eletrônico: www.aguasdesan-
tabarbara.sp.gov.br e http://bllcompras.com/. Local: Bolsa de 
Licitações e Leilões - BLL.

Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura – 
Praça Padre Luiz Stefanneli, nº 100, em frente à Igreja Matriz, 
fone (14) 3765-1888, Estância Hidromineral de Águas de Santa 
Bárbara/SP.

Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 10 de 
fevereiro de 2023.

Aroldo José Caetano
PREFEITO MUNICIPAL

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 008/2023
EDITAL Nº 14/2023
PROCESSO N° 015/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO(SRP) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

Futura e Eventual Prestação de Serviços de Locação de Caminhão 
Basculante com caçamba de 6 (seis) metros cúbicos, Caminhão 
Basculante de 12 metros cúbicos, Caminhão de carroceria longa 8 
(oito) metros de madeira truck, Caminhão de carroceria longa de 
madeira toco, e locação de caminhão ¾ a partir de 1980 carroce-
ria aberta med 4,00 mts compr 2,20 mts larg, todos com motorista 
incluso para a Secretaria Municipal de Vias Públicas e Transportes 
para um período estimado de 12 meses, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 01/03/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, 13 DE FEVEREIRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023
EDITAL Nº 023/2023
PROCESSO N° 026/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual con-

tratação de empresa especializada para o fornecimento de Gás 
de Cozinha (GLP) envazado em cilindro P-13kg e P-45kg para 
atender as necessidades as diversas secretarias do Município 
de Agudos/SP., conforme especificações constantes do Anexo 
I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 06/03/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br 
e no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Sargento Andirás, nº 183 – centro – 
CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 016/2023
EDITAL Nº 024/2023
PROCESSO N° 028/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de equipamentos de laser terapia portá-

teis, para tratamentos de reabilitação de lesões cirúrgicas, que 
podem inclusive ser utilizado em atendimento domiciliares. E 
aquisição de aparelhos de ondas curtas para uso nos atendimen-
tos da fisioterapia, equipamentos que emitem baixa radiação 
podendo ser utilizados em diversos tipos de tratamento sem 
a necessidade de uma sala especial, em conformidade com o 
Anexo I – Termo de Referência.

Data da realização da sessão: 06/03/2023.
horário de início da sessão: 14:00 horas.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 

DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizada na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0608, e-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 017/2023
EDITAL Nº 025/2023
PROCESSO N° 029/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 

de Pneus Automotivos novos, não remoldado nem recauchutado 
e acessórios, para equiparem os veículos oficiais do Município e 
atender as diversas secretarias do município de Agudos/SP, confor-
me especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 07/03/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 horas.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 

DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizada na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0608, e-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 06/2023 - PROC. ADM n. 612/2022 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de 
livros didáticos destinados as escolas do município, correspon-
dente ao exercício de 2023 e 2024. ADJUDICO e HOMOLOGO 


		2023-02-14T05:03:45-0300




